ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công

giai đoạn 2021-2025 và năm 2025

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ về việc quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng

4 năm 2022 của Chính phủ về việc quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành về mức hỗ trợ và cơ chế hỗ trợ sử dụng vốn đầu tư công để

thực hiện một số nội dung thuộc dự án 01 và tiểu dự án 1, dự án 4 của Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2025;

Trên cơ sở ý kiến kiến nghị của cử tri trên địa bàn thị trấn đề nghị nhà nước

quan tâm đầu tư các công trình, UBND thị trấn Ba Tơ kính trình UBND huyện

quan tâm xem xét bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và năm

2025 cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí thực hiện: 1.426.000.000 đồng (Một tỷ, bốn trăm hai

mươi sáu triệu đồng), trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 1.212.100.000 đồng

- Ngân sách tỉnh: 142.600.000 đồng

- Ngân sách huyện: 71.300.000 đồng

 2. Nguồn vốn: Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

2

 3. Thời gian thực hiện: Năm 2025-2026

(Chi tiết cụ thể như phụ lục đính kèm)

 UBND thị trấn kính trình UBND huyện quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (bc);

- Phòng DT&TG huyện;

- TT Đảng ủy thị trấn;

- TT HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- Mặt trận, Hội đoàn thể thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mỹ Lệ

PHỤ LỤC

DANH MỤC BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG GIAI ĐOẠN 2021 – 2025 VÀ NĂM 2025

(Kèm theo Tờ trình số        /TTr-UBND ngày       /4/2025 của UBND thị trấn Ba Tơ)

TT
Dự án/Tiểu dự án/

Địa bàn/Danh mục

Chủ đầu

tư

Quy mô

dự kiến

Địa

điểm

đầu tư

Thời

gian

KC-

HT

Kế hoạch đầu tư công giai đoạn

2021-2025 bổ sung
Kế hoạch vốn năm 2025

Ghi

chú Tổng

vốn

Trong đó:
Tổng

vốn

Trong đó:

NS TW
NS

tỉnh

NS

huyện

NS

TW

NS

tỉnh

NS

huyện

1

BTXM tuyến đường từ

Trạm Y tế thị trấn (xã

Ba Chùa cũ) - Nhà ông

Phạm Văn Tang, TDP

Nước Trinh

UBND TT

Ba Tơ
L=140m

TDP

Đồng

Chùa

2025-

2026
400,0 340,0 40,0 20,0 400,0 340,0 40,0 20,0

2

BTXM đường vào xóm

bà Phạm Thị Thâm,

TDP Uy Năng

UBND TT

Ba Tơ
L=140m

TDP Uy

Năng

2025-

2026
280,0 238,0 28,0 14,0 280,0 238,0 28,0 14,0

3

Nối tiếp BTXM đường

Ba Tơ - Ba Bích đến

nhà bà Phạm Thị Lé,

TDP Kon Dung

UBND TT

Ba Tơ
L=115m

TDP

Kon

Dung

2025-

2026
165,0 140,3 16,5 8,3 165,0 140,3 16,5 8,3

4

Hệ thống điện sinh hoạt

từ đường 3 tháng 2

(nhà ông Đặng Hắc

Hân)  đến nhà ông

Phạm Văn Đá, TDP Uy

Năng

UBND TT

Ba Tơ
L=310m

TDP Uy

Năng

2025-

2026
255,0 216,8 25,5 12,8 255,0 216,8 25,5 12,8

5

Kiên cố kênh Nước

Dong (tuyến nhánh),

TDP Kon Dung

UBND TT

Ba Tơ
L=200m

TDP

Kon

Dung

2025-

2026
326,0 277,1 32,6 16,3 326,0 277,1 32,6 16,3

Tổng cộng: 1.426,0 1.212,1 142,6 71,3 1.426,0 1.212,1 142,6 71,3

(Bằng chữ: Một tỷ, bốn trăm hai mươi sáu triệu đồng)

		2025-04-01T16:58:41+0700

		2025-04-02T08:06:23+0700

		2025-04-02T08:06:23+0700

		2025-04-02T08:06:23+0700

		2025-04-02T08:07:21+0700

		2025-04-02T08:07:21+0700

		2025-04-02T08:07:21+0700

		2025-04-02T08:07:21+0700